
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1062             DEL 19/09/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ODA PER L’ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO - SET CANNULE 
TRACHEOSTOMICHE . MEDICINA PROTESICA 28/2016

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  19/09/2016 Al 04/10/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

PRESO ATTO   della seguente attività istruttoria condotta dalla Dott.ssa Fausta Nuonno e dal 
Sig. Pili:

Considerato che      -   questa  Azienda  ha  rilasciato  l’  autorizzazione  n.  109/2016,  all’  avente 

diritto alla fornitura  del materiale di consumo complementare agli  ausili atti 

a garantire il recupero funzionale in seguito alla  prescrizione specialistica di 

seguito dettagliata,e agli atti di questo Servizio:

- Prescrizione n. 109 : dello Specialista dell’ U.O di  Rianimazione  del P.O. 

di  Olbia  per  n.  6  rush  tracheofix  TFPC  (  set  in  pvc,  set  cannula 

tracheostomica, cuffia fonazione n. 8,5 per il  paziente BU di Budoni;

alla  data del  15/09/2016  non esistono convenzioni  Consip  attive  per la  

fornitura di  cannule tracheostomiche  ma esse sono presenti nel mercato 

elettronico; si è provveduto quindi a verificare le offerte presenti nel Mepa  

inviando la scheda tecnica all’U.O. di Rianimazione del P.O. di Olbia che 

ne ha confermato la compatibilità; il prodotto è offerto dalla ditta Vitalaire al  

prezzo  di  €  147,42  cadauno;  il  fornitore,  sentito  per  le  vie  brevi,  ha  

confermato  di  avere  il  prodotto  immediatamente  disponibile  per  la 

consegna;

- la fornitura è attesa con estrema urgenza, pertanto si ritiene opportuno  

procedere  con  Determinazione  dirigenziale  al  fine  di  abbreviare  l’iter  

amministrativo finalizzato all’acquisto dei dispositivi in parola;

- è  possibile  quindi  procedere  tramite  ordine  diretto  di  acquisto  (ODA)  sul 

Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MePa);

VISTI
 La legge regionale 01.08.1996 n. 34 integrata con DA.I.S. 28.01.1997 n.26;

 Il D.M.S. n.332/1999;

 Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

 La L.R. 28.07.2006 n.10;

 La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

 Il D.lgs 18.04.2016 n. 50 con particolare riferimento all’art. 36 comma 2);

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA



- Di autorizzare l’acquisto attraverso ordine diretto su MePa (Oda) di Materiale di consumo 
(rush tracheofix  TFPC ( set  in pvc,  set  cannula  tracheostomica,  cuffia  fonazione n.  8,5 
stomiche)  dalla Ditta Vitalaire Italia come di seguito riportato:

QUANTIT
A’

DESCRIZIONE
PREZZO 
unitario

Netto iva
PAZIENTE TOTALE    

6 rush  tracheofix  TFPC 
(  set  in  pvc,  set  cannula 
tracheostomica,  cuffia 
fonazione n. 8,5

        € 
147,42

BU - Budoni €   884,52

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO (IVA 
AL 4% INCL.) 

2016 UA2_DISTROLB  1  A502020501 Acquisti di 
prestazioni di 
assistenza 
protesica

€  919,90

- di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo   
e Committenza, al Servizio Protesica per i provvedimenti di competenza.

-  di dare atto che il Servizio di Medicina Protesica è competente per gli ulteriori adempimenti  
(ordine sul  gestionale Areas,  liquidazione fattura con le modalità  indicate 

nella nota della Direzione  Amministrativa   Aziendale  avente  protocollo  NP/2015/3121  del 
26/03/2015) 

                  
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO

                   E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE
            Avv. Roberto Di Gennaro

Codice servizio 73-2016
F.Nuonno
CPili


